
令和２年８月７日

関係各位

和歌山大学教育学部附属中学校

校 長 北 垣 有 信

学校まるごとオンライン合同研修

「児童・生徒の力を高めるための評価」（１次案内）

盛夏の候、貴職におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、本年度の研究テーマを「学びをつなぐ（６年次）～生徒の力を高めるための評価～」としていま

す。研究推進の一環として、下記のとおり、オンラインで公開研修を行います。

本校での研修の様子をオンラインでご覧いただけます。同時に本校教員がファシリテートしますので

参加学校ごとに同様の研修をおこなっていただく新しい形の研修です。また、学校単位での参加でなくて

も個人でも研修していただけるよう工夫します。

つきましては、お忙しい時期とは存じますが、ご参加頂き、本校の研究についてご意見やご感想を頂戴

できれば幸いに存じます。

また、本校教員と一緒に研修会を作り上げていくプロジェクト・チームのメンバーも募集しております。

記

１．日 時 ２０２０年１１月１３日（金) １４：００～１６：００

２．目 的 ３観点の評価について認識を深める

３．場 所 オンライン（Zoom）で実施。
４．内 容

１４：００～１４：０５ 開会式 「挨拶」

１４：０５～１５：１５ オンライン・ワークショップ 「 内容検討中 」

１５：１５～１５：２５ ～休憩～

１５：２５～１５：５５ 学校間のオンライン交流

１６：００～１６：００ 閉会式 「挨拶と Googleフォームによるアンケート」

５．申し込みの流れ （各学校から代表１名が①と②の両方をしてください）

①申し込みフォームへ必要事項を入力する。

https://forms.gle/2Bh4Q1cjAHaAMysZ7
申し込みフォーム

② Google Classroom「クラスコード 3v33nkr 」に登録。
※登録の方法がわかりにくい方は右の QRコードをご覧下さい。
学校で Google Classroomをご利用の方はこのクラスへは登録できません。
個人の Googleアカウントで登録して下さい。

Google Clasroom

６．その他
登録の仕方の説明

オンライン研修に必要な Zoomの IDやパスワード、資料は、Google Classroomで配信します。

【担 当】 和歌山大学教育学部附属中学校 研究主任 矢野充博

【連絡先】 TEL ０７３－４２２－３０９３ E-Mail yanom@wakayama-u.ac.jp



学校まるごとオンライン合同研修

和歌山

プロジェクト・チームのメンバー募集中

11月13日（金） 
14:00-16:00

テーマ 
児童・生徒の力を 
高めるための評価 一緒にプロジェクトを作り上げていくメンバーを探しています。


